
ΑΠΟΦΑΣΗ Αριθμ.     95/27-10-2020 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.) 

 

Αφού έλαβε υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.1790/88, όπως ισχύει σήμερα, 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3877/2010 (ΦΕΚ 160/Α/2010) «Σύστημα προστασίας και 
ασφάλισης της αγροτικής δραστηριότητας». 

3. Τις διατάξεις του Κανονισμού Οικονομικής Διαχείρισης του ΕΛ.Γ.Α., 

4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014, «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
– δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α’ 143) όπως ισχύει 

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 2/5236/ΔΠΓΚ/30-1-2020 ‘’ Εκτέλεση Προϋπολογισμού 
Οικονομικού Έτους 2020 ΄΄. 

6. Τις διατάξεις του Ν.4549/2018 (ΦΕΚ Α’ 105/14-6-2018)  ́ ΄Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022, όπως ισχύει. 

7. Την υπ.αριθμ.242/43151/07-02-2020 (ΦΕΚ720/Β/06-03-2020) Κοινή Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, έγκρισης του 
προϋπολογισμού του έτους 2020 του ΕΛ.Γ.Α.  

8. Το από 10-02-2020 Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων & του ΕΛ.Γ.Α. για την ομαλή εκτέλεση του προϋπολογισμού 
έτους 2020 και τη χρηστή δημοσιονομική διαχείριση. 

9. Τις με αριθμ. 2/16975 Α/23-6-2020 και 2/54712/23-10-2020 αποφάσεις του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. 

10. Τη με αριθμ. 70/27-7-2020 1η Αναθεώρηση Προϋπολογισμού 2020. 

11. Τις διατάξεις των άρθρων 42,43 και 44 του Ν.4737/2020(ΦΕΚ 204/τ.Α΄/22-10-
2020) 

12. Το με αριθμ. 96/27-10-2020 Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Οικονομικού   
ΕΛ.Γ.Α.  

13. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις γνώμες των μελών του.  

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

  

I. Εγκρίνει την Αναθεώρηση του Προϋπολογισμού του ΕΛ.Γ.Α. έτους 2020, αναλυτικά 
όπως οι συνημμένοι Πίνακες, αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης 
απόφασης και συνοπτικά ως κάτωθι: 

 

ΑΔΑ: ΨΨΑΥ46ΨΧΞ5-5Ε7



         Έσοδα            268.180.000,00 € 

          Έξοδα            284.790.075,00 € 

          Ισοζύγιο          -16.610.075,00€       

ΙΙ. Εγκρίνει την χρήση ταμειακών διαθεσίμων ύψους 28.010.075 € , για την κάλυψη  
καταβολής αποζημιώσεων φυτικού και ζωικού τομέα.   

ΙΙΙ. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο να επικυρώσει τα πρακτικά για την απόφαση αυτή.           

 

   Η ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                             

  

           

           ΕΛΙΣΑΒΕΤ  ΚΑΣΤΑΝΑ                                                       ΑΝΔΡΕΑΣ Θ.ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΨΑΥ46ΨΧΞ5-5Ε7



 

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020 (95/27-10-2020)

ΚΩΔ. ΛΟΓ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

2019 (ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ) 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 2020

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2020

ΕΣΟΔΑ ΑΣΦ. ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ Ν.3877/2010 126.554.148,13 135.000.000,00 135.000.000,00 135.000.000,00

ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 41.122.715,81 20.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00

ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ  (ΤΕΛΗ 

ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ)
3.556.258,93 5.005.000,00 5.005.000,00 5.005.000,00

74 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 15.641.785,70 16.750.000,00 90.290.000,00 90.290.000,00

75 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΑΣΧΟΛΙΩΝ 0,00 0,00 0,00 0,00

76 ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 2.237.774,48 2.750.000,00 2.750.000,00 2.750.000,00

81 ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΣΟΔΑ 72.725,46 135.000,00 135.000,00 135.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 189.185.408,51 179.640.000,00 268.180.000,00 268.180.000,00

Τα ταμειακά διαθέσιμα σις 31/12 κάθε έτους 160.837.017 172.237.017 172.237.017 144.226.942

ΚΩΔ. ΛΟΓ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

2019 (ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ) 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 2020

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2020

67 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ 150.994.710,53 122.099.925,00 210.639.925,00 238.650.000,00

14 ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ        68.433,02 155.000,00 155.000,00 155.000,00

16 ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤ. ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΠΟΣΒ. 15.152,80 310.500,00 310.500,00 310.500,00

60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 17.784.202,02 17.300.000,00 17.300.000,00 17.300.000,00

61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 1.914.833,01 2.410.200,00 2.410.200,00 2.410.200,00

62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 980.122,54 1.195.575,00 1.195.575,00 1.195.575,00

63 ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ 956.215,53 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

ΜΙΣΘΩΣΗ ΑΝΤΙΧΑΛΑΖΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 2.556.288,45 2.630.000,00 2.375.000,00 2.375.000,00

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2.426.954,93 1.925.000,00 2.180.000,00 2.180.000,00

64.01 ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΛ.Γ.Α. 1.978.507,84 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00

64 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 279.733,61 618.800,00 618.800,00 618.800,00

60.05
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΛΟΓΩ ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ ΑΠΌ ΤΗΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
71.317,70 100.000,00 100.000,00 100.000,00

81 ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (ΕΞΟΔΑ) 107.396,47 85.000,00 85.000,00 85.000,00

69 ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ * 13.863.616,88 16.410.000,00 16.410.000,00 16.410.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ 193.997.485,33 168.240.000,00 256.780.000,00 284.790.075,00

-4.812.076,82 11.400.000,00 11.400.000,00 -16.610.075,00ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΧΡΗΣΕΩΣ

73

          ΚΑΤΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ

                  ΚΑΤΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ

64.90

        ΔΑΠΑΝΕΣ

* Οι κρατικές οικονομικές ενισχύσεις είναι κρατικές δαπάνες. Bαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό του Υ.Π.Α.ΑΤ. και αποδίδονται στον ΕΛ.Γ.Α., για να τις καταβάλλει στους δικαιούχους αγρότες. Συνεπώς δεν συνιστούν επιχορήγηση του ΕΛΓΑ 

από τον κρατικό προϋπολογισμό.

         ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ

         ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ

         ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ

         ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

     ΕΣΟΔΑ

ΑΔΑ: ΨΨΑΥ46ΨΧΞ5-5Ε7



 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

2019 (ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ) 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 2020

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2020

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ)

73.00 Πωλήσεις Υπηρεσιών 

73.00.00.0001 Έσοδα από την Ενιαία Δήλωση Καλλιέργειας/ Εκτροφής 126.554.148,13 135.000.000,00 135.000.000,00 135.000.000,00

73.01
Έσοδα από εισφορές προηγούμενων χρήσεων μέσω  

Δ.Ο.Υ.

73.01.00.0000 Έσοδα από εισφορές προηγούμενων χρήσεων μέσω  Δ.Ο.Υ. 41.122.715,81 20.000.000,00 35.000.000,00 35.000.000,00

73.03 Τέλη εκτίμησης Φ. και Ζ. παραγωγής

73.03.00.0000 Τέλη εκτίμησης Φ. και Ζ. παραγωγής 3.556.218,93 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00

73.00.00.0100 Τέλη ένταξης στο πρόγραμμα ενεργητικής προστασίας 40,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 73 171.233.122,87 160.005.000,00 175.005.000,00 175.005.000,00

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ

74.03 Ειδικές επιχορηγήσεις-επιδοτήσεις

74.03.00.0001 Επιχορηγήσεις - Επιδοτήσεις για Λειτουργικές Δαπάνες 0,00 0,00 73.540.000,00 73.540.000,00

74.03.00.0002
Επιχορήγηση Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

για Κρατικές Οικονομικές Ενισχύσεις 
15.400.000,00 16.000.000,00 16.000.000,00 16.000.000,00

74.03.00.0003 Επιχορήγηση από Γενική Εισφορά (2%) 241.785,70 300.000,00 300.000,00 300.000,00

74.03.00.0004 Πρόγραμμα ΕΣΠΑ ΣΕ48210000 0,00 410.000,00 410.000,00 410.000,00

74.03.00.0010 Επιδοτήσεις Ο.Α.Ε.Δ. 0,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 74 15.641.785,70 16.750.000,00 90.290.000,00 90.290.000,00

ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΑΣΧΟΛΙΩΝ

75.01 Έσοδα από παροχή υπηρεσιών στο προσωπικό

75.01.02.0001 Επιδότηση από  Ο.Α.Ε.Δ. 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 75 0,00 0,00 0,00 0,00

ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

76.03 Λοιποί πιστωτικοί τόκοι

76.03.03.0000 Τόκοι καταθέσεων τραπεζών εσωτερικού 2.237.774,48 2.750.000,00 2.750.000,00 2.750.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 76 2.237.774,48 2.750.000,00 2.750.000,00 2.750.000,00

ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΣΟΔΑ

81.01 Έκτακτα και ανόργανα έσοδα

81.00.00.0000 Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 72.725,46 135.000,00 135.000,00 135.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 81 72.725,46 135.000,00 135.000,00 135.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 189.185.408,51 179.640.000,00 268.180.000,00 268.180.000,00

ΕΣΟΔΑ ΚΑΤΆ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ

ΑΔΑ: ΨΨΑΥ46ΨΧΞ5-5Ε7



 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

2019 (ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ) 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 2020

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2020

ΑΣΦΑΛΙΣΤ. ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ

67.01 Ασφαλιστικές αποζημιώσεις ΕΛ.Γ.Α. φυτικού τομέα

67.01.00.0000 Ασφαλιστικές αποζημιώσεις ΕΛ.Γ.Α. φυτικού τομέα 146.382.896,00 119.099.925,00 205.449.997,69 229.450.000,00

67.02 Ασφαλιστικές αποζημιώσεις ΕΛ.Γ.Α. ζωικού τομέα

67.02.00.0000 Ασφαλιστικές αποζημιώσεις ΕΛ.Γ.Α. ζωικού τομέα 4.611.814,53 3.000.000,00 5.189.927,31 9.200.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 67 150.994.710,53 122.099.925,00 210.639.925,00 238.650.000,00

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

14.00 Έπιπλα

14.00.00.0000-14.00.00.0099 Τραπέζια, καρέκλες, γραφεία, κ.λ.π. 3.813,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

14.03 Η/Υ και Ηλεκτρονικά συγκροτήματα 

14.03.00.0000 Συγκροτήματα Η/Υ-Εκτυπωτές-Servers 60.860,84 140.000,00 140.000,00 140.000,00

14.03.00.0001 Λογισμικά προγράμματα-Άδειες 0,00 0,00 0,00 0,00

14.03.00.0006 PDA - TABLET 0,00 0,00 0,00 0,00

14.03.00.0009 Προτζέκτορ 1.785,30 0,00 0,00 0,00

14.03.00.0010 Μετεωρολογικά Ραντάρ 0,00 0,00 0,00 0,00

14.08 Εξοπλισμός τηλεπικοινωνιών
14.08.00.0001 - 

14.08.00.0002   
Τηλεφωνικό κέντρο-Τηλεφωνικές συσκευές-Fax 83,80 500,00 500,00 500,00

14.09 Λοιπός εξοπλισμός

14.09.00.0000 Ράφια - Ντέξιον 0,00

14.09.00.0001 Φωτοαντιγραφικά μηχανήματα 0,00 0,00 0,00 0,00

14.09.00.0002 GPS-Φωτογραφικές μηχανές 0,00 0,00 0,00 0,00

14.09.00.0003 Κλιματιστικά μηχανήματα 0,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

14.09.00.0099 Διάφορα είδη εξοπλισμού και γραφείου 1.890,08 7.500,00 7.500,00 7.500,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 14 68.433,02 155.000,00 155.000,00 155.000,00

ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 

ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΠΟΣΒΕΣΗΣ

16.12 Έξοδα λοιπών ερευνών

16.12.00.0000 Έξοδα μελετών - ερευνών 1.398,72 50.000,00 50.000,00 50.000,00

16.17 Λογισμικά προγράμματα-Άδειες

16.17.00.0001 Λογισμικά προγράμματα-Άδειες 13.754,08 260.500,00 260.500,00 260.500,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 16 15.152,80 310.500,00 310.500,00 310.500,00

ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΤΑ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ

ΑΔΑ: ΨΨΑΥ46ΨΧΞ5-5Ε7



 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

2019 (ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ) 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 2020

2η ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2020

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ  ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

60.00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού

60.00.00.0000 Τακτικές αποδοχές 9.921.568,44 9.500.000,00 9.500.000,00 9.500.000,00

60.00.00.0007 Αμοιβές Προέδρου και Αντιπροέδρου 60.481,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

60.00.00.0009 Αμοιβές Ν.Συμβούλου & Δικηγόρου 59.135,00 70.000,00 90.000,00 90.000,00

60.00.00.0020 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 31.124,61 40.000,00 40.000,00 40.000,00

60.00.00.0110 Ημερήσια αποζημίωση 793.549,34 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

60.00.00.0112 Αποζημίωση ασφαλιστικής και εκτιμητικής διαδικασίας 1.117.590,42 1.150.000,00 1.130.000,00 1.130.000,00

60.03 Εργοδοτικές εισφορές έμμισθου προσωπικού

60.03.00.0000 Εργοδοτικές εισφορές τακτικών υπαλλήλων 2.658.489,87 2.600.000,00 2.600.000,00 2.600.000,00

60.04 Αποζημιώσεις ασφαλιστικής και εκτιμητικής διαδικασίας

60.04.003 Εκτιμητικά προσωπικού ΕΛΓΑ 0,00 0,00 0,00 0,00

60.05 Αποζημίωση απόλυσης ή εξόδου από υπηρεσία 0,00 0,00 0,00 0,00

60.06 Έκτακτο Προσωπικό 

60.06.00.0000 Έκτακτο Προσωπικό 2.424.925,20 2.183.900,00 2.183.900,00 2.183.900,00

60.06.00.0002 Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης εκτάκτων 169,88 1.000,00 1.000,00 1.000,00

60.07 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτων υπαλλήλων

60.07.00.0000 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτων υπαλλήλων 705.756,26 665.100,00 665.100,00 665.100,00

60.02 Παρεπ. παροχ & έξοδα προσωπικού

60.02.04.0001 Έξοδα επιμόρφωσης προσωπικού 11.412,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

60.02.99.0001  Βοήθημα παιδικού σταθμού 0,00 0,00 0,00 0,00

60.02.99.0002 Κατασκηνωτικό βοήθημα 0,00 0,00 0,00 0,00

60.02.99.0003 Σχολικό βοήθημα 0,00 0,00 0,00 0,00

60.02.99.0004 Χρηματικό βραβείο 0,00 0,00 0,00 0,00

60.02.99.0005 Βοήθημα τοκετού 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 60 17.784.202,02 17.300.000,00 17.300.000,00 17.300.000,00

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ

61.00 Αμοιβές και έξοδα υποκ. σε παρακρ. Φορ. Εισ.

61.00.00.0000
Αμοιβές και έξοδα δικηγόρων και λοιπών ελεύθερων 

επαγγελματιών
18.147,06 50.000,00 50.000,00 50.000,00

61.00.00.0001 Αμοιβές και έξοδα τρίτων (Γιατρός & Τεχνικός) 0,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

61.00.00.0061 Αμοιβές και έξοδα συμβουλευτικών υπηρεσιών 14.867,60 41.200,00 41.200,00 41.200,00

61.01
Αμοιβές και έξοδα μη ελεύθερων επαγγ. υποκ. σε παρακρ. 

φόρου εισοδήματος

61.01.00.0000
Αμοιβές συμμετοχής σε Δ.Σ.-Αποζημιώσεις εκτός έδρας, 

Οδοιπορικά   μελών Δ.Σ
10.240,80 14.000,00 14.000,00 14.000,00

61.01.00.0001 Αμοιβές σε ομάδες εργασίας 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

61.01.00.0002
Αποζημ. εκτός έδρας, οδοιπορ.- Εκτιμητικά Γεωτεχνικών 

Δημοσίου και λοιπές παρόμοιες περιπτώσεις
20.938,94 60.000,00 60.000,00 60.000,00

61.01.00.0004 Αμοιβές ανταποκριτών 667.723,14 900.000,00 900.000,00 900.000,00

61.01.00.0005 Αμοιβές οριοδεικτών 459.583,02 500.000,00 500.000,00 500.000,00

61.01.00.0017 Αμοιβές και έξοδα ωφελουμένων ΟΑΕΔ 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

61.90 Αμοιβές τρίτων μη υποκ.σε παρακρ. Φόρου

61.90.00.0000 Αμοιβές ορκωτών ελεγκτών 0,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

61.90.00.0002 Αμοιβές ΕΜΥ 3.948,75 0,00 0,00 0,00

61.98 Λοιπές αμοιβές τρίτων

61.98.00.0001 Αμοιβές τραπεζών από παραστατικά προμηθειών 719.383,70 800.000,00 800.000,00 800.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 61 1.914.833,01 2.410.200,00 2.410.200,00 2.410.200,00

ΑΔΑ: ΨΨΑΥ46ΨΧΞ5-5Ε7



 
 
 
 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

2019 (ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ) 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 2020

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2020

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

62.02.000 Έξοδα για παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών 0,00 0,00 0,00 0,00

62.03 Τηλεπικοινωνίες

62.03.00.0000 Τηλεφωνικά - τηλεγραφικά 160.019,17 300.000,00 300.000,00 300.000,00

62.03.00.0002 Tαχυδρομικά 63.575,95 80.000,00 80.000,00 80.000,00

62.04 Ενοίκια Υποκαταστημάτων

62.04.00.0000 Ενοίκια Υποκαταστημάτων 383.795,10 400.000,00 397.000,00 397.000,00

62.05 Ασφάλιστρα

62.05.00.0001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 1.120,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

62.05.00.0070 Ασφάλιστρα κτιρίων-Φύλαξη κτιρίων 18.909,01 31.000,00 42.000,00 42.000,00

62.05.00.0071
Ασφάλιστρα κτιρίων- αντιχαλαζικών - αντιπαγετικών 

συστημάτων
2.937,99 0,00 0,00 0,00

62.07 Επισκευές και συντηρήσεις

62.07.00.0001 Επισκ.κτιρίων - εγκατ. κτιρίων - τεχνικών έργων 89.819,21 50.000,00 50.000,00 50.000,00

62.07.00.0002
Επισκ. μηχ/των - τεχνικών εγκαταστάσεων - λοιπού μηχάν. 

εξοπλ.
69.788,61 10.000,00 10.000,00 10.000,00

62.07.00.0003 Επισκ. μεταφορικών μέσων 909,10 3.000,00 3.000,00 3.000,00

62.07.00.0007 Επισκ. ηλεκτρονικού εξοπλισμού-λογισμ εφαρμογών 22.673,40 150.000,00 142.000,00 142.000,00

62.98 Λοιπές παροχές τρίτων

62.98.00.0000 Φωτισμός 160.000,00 160.000,00 160.000,00

62.98.00.0001  Ύδρευση 6.575,00 6.575,00 6.575,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 62 980.122,54 1.195.575,00 1.195.575,00 1.195.575,00

ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ

63.00.00.0000 Φόρος εισοδήματος μη συμψηφιζόμενος 923.977,80 1.158.500,00 1.158.500,00 1.158.500,00

63.03 Φόροι - Τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων

63.03.00.0000 Αυτοκινήτων επιβατικών 990,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

63.98 Διάφοροι φόροι - τέλη

63.98.00.0002 Φόρος ακίνητης περιουσίας (Ε.Ν.Φ.Ι.Α.) 31.247,73 37.000,00 37.000,00 37.000,00

63.98.00.0099 Λοιποί Φόροι 0,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 63 956.215,53 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00

166.575,00

ΑΔΑ: ΨΨΑΥ46ΨΧΞ5-5Ε7



 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

2019 (ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ) 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 2020

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2020

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ

64.00 Έξοδα μεταφορών

64.00.00.0001 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού ΕΛΓΑ 2.304,65 5.000,00 5.000,00 5.000,00

64.00.00.0002 Έξοδα μεταφ. υλικών - αγαθών με μεταφορικά μέσα τρίτων 542,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

64.01 Έξοδα ταξιδίων

64.01.00.0001 Δαπάνες μετακίνησης προσωπικού ΕΛΓΑ 1.978.507,84 1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00

64.02 Έξοδα προβολής - διαφήμισης

64.02.00.0005 Έξοδα συνεδρίων και σεμιναρίων 1.860,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

64.02.00.0006 Έξοδα υποδοχής και φιλοξενίας / παράστασης Διοίκησης 6.363,55 8.000,00 8.000,00 8.000,00

64.02.00.0099 Διάφορα έξοδα προβολής του έργου του ΕΛ.Γ.Α. 1.860,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

64.05 Συνδρομές - εισφορές

64.05.00.0000 Συνδρομές σε περιοδικά και εφημερίδες 14.222,65 15.000,00 15.000,00 15.000,00

64.05.00.0099 Λοιπές συνδρομές και εισφορές 2.712,17 8.000,00 8.000,00 8.000,00

64.07 Έντυπα και γραφική ύλη

64.07.00.0000 Έντυπα 88,45 35.000,00 15.000,00 15.000,00

64.07.00.0001 Υλικά πολλαπλών εκτυπώσεων 470,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

64.07.00.0003 Γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων 1.493,45 30.000,00 30.000,00 30.000,00

64.07.00.0004 Κλασσέρ - περικαλύμματα 93,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

64.08 Υλικά άμεσης ανάλωσης

64.08.00.0001 Υλικά καθαριότητας 587,47 4.300,00 4.300,00 4.300,00

64.08.00.0099 Λοιπά υλικά άμεσης αναλώσεως (κτηνιατρικά κ.λπ.) 811,22 5.000,00 5.000,00 5.000,00

64.09 Έξοδα δημοσιεύσεων

64.09.00.0001 Έξοδα δημοσ. αγγελιών και ανακοινώσεων 950,09 5.000,00 5.000,00 5.000,00

64.97 Έξοδα λειτουργίας Υποκ/των 65.997,38 75.000,00 95.000,00 95.000,00

64.98 Λοιπά έξοδα

64.98.00.0001 Καθαρισμός γραφείων 149.525,07 292.000,00 292.000,00 292.000,00
64.98.00.0002 Προμήθεια φωτογραφικού υλικού-εκτυπώσεις φωτογραφιών

64.98.00.0003
Έξοδα αναλωσίμων υλικών κ΄ ανταλλακτικών Η/Υ-FAX-

Εκτυπωτών

64.98.00.0004
Έξοδα αναλωσίμων υλικών κ΄ ανταλλακτικών μηχανημάτων και 

λοιπού μηχαν. & κτιριακού εξοπλισμού
5.673,24 10.000,00 10.000,00 10.000,00

64.98.00.0030 Έξοδα δικηγόρων, συμβολαιογράφων 20.395,88 40.000,00 40.000,00 40.000,00

64.98.00.0099 Λοιπά έξοδα μη κατονομαζόμενα 3.584,94 15.000,00 15.000,00 15.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 64 2.258.241,45 2.418.800,00 2.418.800,00 2.418.800,00

Πρόγραμμα ενεργητικής προστασίας

64.90 Έξοδα προγράμματος ενεργητικής προστασίας

64.90.00.0000
Επιχορήγηση αντιπαγετικών ανεμιστήρων-αντιχαλαζικών 

διχτυών
1.396.929,14 600.000,00 685.000,00 685.000,00

64.90.00.0001 Αναλώσιμα ενεργητικής προστασίας 1.030.025,79 1.305.000,00 1.475.000,00 1.475.000,00

64.90.00.0002 Μίσθωση αντιχαλαζικού προγράμματος 2.556.288,45 2.630.000,00 2.375.000,00 2.375.000,00

64.90.00.0003
Συντήρηση κ΄ ανταλλακτικά μετεωρολογικών ραντάρ και 

πύργων
0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

64.90.00.0099 Λοιπές δαπάνες ενεργητικής προστασίας 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 64.90 4.983.243,38 4.555.000,00 4.555.000,00 4.555.000,00

198,40 0,00 0,000,00

ΑΔΑ: ΨΨΑΥ46ΨΧΞ5-5Ε7



 
 

 

  27/10/2020          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

            ΑΝΔΡΕΑΣ Θ. ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ
ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

2019 (ΠΡΟΣΩΡΙΝΑ) 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

2η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ 

ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 2020

ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  

2020

ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

81.00 Έκτακτα και Ανόργανα έξοδα

81.00.00.0000 Έκτακτα και Ανόργανα έξοδα 107.396,47 85.000,00 85.000,00 85.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 81 107.396,47 85.000,00 85.000,00 85.000,00

ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΩΣ

60.05
Αποζημίωση προσωπικού λόγω αποχώρησης από την 

Υπηρεσία

60.05.00.0000
Αποζημίωση προσωπικού λόγω αποχώρησης από την 

Υπηρεσία
71.317,70 100.000,00 100.000,00 100.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 60.05 71.317,70 100.000,00 100.000,00 100.000,00

ΚΡΑΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ

69.00 Ενισχύσεις ΚΟΕ - ΠΣΕΑ

69.00.00.0000 Ενισχύσεις ΚΟΕ - ΠΣΕΑ 13.863.616,88 16.410.000,00 16.410.000,00 16.410.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Λ. 69 13.863.616,88 16.410.000,00 16.410.000,00 16.410.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 193.997.485,33 168.240.000,00 256.780.000,00 284.790.075,00

ΑΔΑ: ΨΨΑΥ46ΨΧΞ5-5Ε7


		2020-10-29T13:58:30+0200
	Athens




